
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS – FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 23/22       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

Oggetto: Rettifica Deliberazione Consiglio di Amministrazione n. 1070/22 del 

02/12/2021 - Affidamento Servizio di Tesoreria e Cassa.                     . 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno 4 del mese di febbraio, alle ore 9.30, il Consiglio 

di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in seconda 

convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a 

seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n.422 del 

28/01/2022 

                 

Sono presenti nella sala delle riunioni i Sigg.: 1) PALMIERI Michele, Presidente; 2) 

TABACCO Antonio Michele, Vice Presidente; 3) ARMILLOTTA Francesco; 4) COCCIA 

Rocco Massimiliano; 5) TERRENZIO Eligio Giovan Battista; 6) TOTARO Berardino, 

Consiglieri. 

 

È presente a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della L.R. n. 

4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

  

Assente la Sig.ra: 1) GUERRA Libera, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

È presente in sede il Segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- con nota consorziale prot. n. 6062 del 20/10/2021, è stata chiesta, sulla scorta dei 

dati contenuti nella nota medesima, la presentazione di idonea offerta per 

l’espletamento del Servizio di Tesoreria e Cassa, per la durata di 24 mesi, 

prorogabile per un ulteriore biennio, ai seguenti Istituti Bancari: Banca Popolare 

Pugliese – Matino (LE), BCC San Giovanni Rotondo Credito Cooperativo Italiano, 

Cassa Centrale Banca – Trento, Banco BPM SpA - Foggia; 

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato per il giorno 15 

novembre, ma, considerata la richiesta di alcuni istituti di credito di prorogare i 

termini di presentazione della offerta, il Consorzio, con nota pec datata 10/11/21, ha 

comunicato agli Istituti invitati la nuova data di scadenza per la presentazione della 

suddetta offerta, rifissata al giorno 29/11/21; 

- nei termini assegnati, ha formulato offerta la BCC Banca di Credito Cooperativo di 

San Giovanni Rotondo, acquisita al protocollo consorziale n. 6893 del 26/11/2021; 

- nel retro della suddetta offerta era riportato l’impegno che in caso di aggiudicazione 

della gara la stessa BCC, in qualità di capogruppo mandataria, avrebbe costituito 

un raggruppamento temporaneo d’imprese con la Cassa Centrale Banca – Credito 

Cooperativo Italiano Spa – Mandante; 

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.1070/21 del 02/12/2021 è 

stato affidato, per gli esercizi finanziari 2022 e 2023, prorogabili per un ulteriore 

biennio, il Servizio di Tesoreria e Cassa del Consorzio di Bonifica Montana del 

Gargano alla Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni Rotondo – sede di 

Foggia – alle condizioni proposte nell’offerta acquisita al protocollo consortile il 

giorno 26 novembre, dando mandato al Legale Rappresentante dell’Ente di 

stipulare la relativa Convenzione entro giorni 15 (quindici) dalla notifica della 

presente Deliberazione, con la precisazione che con la stessa, oltre a disciplinare il 

rapporto secondo l’offerta formulata, possono essere individuati eventuali ulteriori 

servizi e condizioni migliorative che dovessero definirsi in sede di stipula della 

Convenzione medesima. 

 

Ritenuto, pertanto, necessario, rettificare la Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1070/21 del 02/12/2021, nel senso di precisare che l’incarico di 

Tesoreria per gli esercizi finanziari 2022 e 2023, prorogabili per un ulteriore biennio, viene 

affidato al costituendo RTI: BCC Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni Rotondo – 

sede di Foggia (capogruppo mandataria) – ed Cassa Centrale Banca – Credito 



Cooperativo Italiano S.p.a. (mandante), alle condizioni proposte nell’offerta acquisita al 

protocollo consortile il giorno 26 novembre, dando mandato al Legale Rappresentante 

dell’Ente di stipulare la relativa Convenzione entro giorni 15 (quindici) dalla notifica della 

presente Deliberazione, con la precisazione che con la stessa, oltre a disciplinare il 

rapporto secondo l’offerta formulata, possono essere individuati eventuali ulteriori servizi e 

condizioni migliorative che dovessero definirsi in sede di stipula della Convenzione 

medesima; 

 

Visti l’art. 37 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 

- di rettificare, per tutto quanto innanzi esposto, la Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1070/21 del 02/12/2021, nel senso di affidare per gli esercizi 

finanziari 2022 e 2023, prorogabili per un ulteriore biennio, il Servizio di Tesoreria e 

Cassa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano al costituendo RTI: BCC 

Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni Rotondo – sede di Foggia 

(capogruppo mandataria) – ed Cassa Centrale Banca – Credito Cooperativo 

Italiano S.p.a. (mandante), alle condizione  proposte nell’offerta acquisita al 

protocollo consortile il giorno 26 novembre, invece che solo alla Banca di Credito 

Cooperativo di San Giovanni Rotondo – sede di Foggia come erroneamente 

riportato nella Deliberazione 1071/21; 

- di dare mandato al Legale Rappresentante dell’Ente di stipulate la relativa 

Convenzione entro giorni 15 (quindici) dalla notifica della presente Deliberazione 

con la precisazione che con la stessa, oltre a disciplinare il rapporto secondo 

l’offerta formulata, possono essere individuati eventuali ulteriori servizi e condizioni 

migliorative che dovessero definirsi in sede di stipula della Convenzione medesima; 

- di autorizzare i competenti servizi del Consorzio ad espletare tutti gli atti tecnici ed 

amministrativi conseguenziali alla presente deliberazione. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 



 di quanto sopra è stato redatto il presente Verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


